
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 711 de 01 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 449441/2019.
RESOLVE:   
Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de PARTI-
CIPAR DE AUDITORIA INTERNA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTA-
NHAL/PA NO DIA 27/09/2019
MARINEIDE SOUSA BASTOS, CPF: 186379652-53, Farmac. Bioq./NQ, 
MAT.: 70007231, 0,5 diaria, RENATA BEZERRA HERMES DE CASTRO, CPF: 
820341252-15, Gerente/NEPES,, MAT.: 572048052, 0,5 diaria e SILVANIA 
SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, CPF: 429304642-91, Sociologo/NQ, MAT.: 
20199901, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 01 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 480396
PORTARIA Nº 698 de 26 de Setembro  de  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 438473/2019.
RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de PAR-
TICIPAR DAS CAMPANHAS RXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS 
A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE MARITUBA/PA, ANA-
NINDEUA/PA E SANTA BARBARA/PA nos dias 14/09, 20/09 , 21/09 e  
27/09/2019.
NILVETE SMITH NUNES, CPF: 427701732-00, Assit. Social/GECAD, MAT.: 
586013, 0,5 diaria, 14/09, MARCIA CRISTIANE VARANDA C SANTOS, CPF: 
644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria, 14/09, 
OLINDA DA SILVA CAMPOS CARVALHO, CPF: 431324302-00, Assist. So-
cial/GECAD. MAT.: 54190761, 0,5 diaria, 20/09, ROSELY OLIVEIRA NE-
VES, CPF: 140541832-04, Assist. Social/GECAD, MAT.: 5369886, 0,5 dia-
ria, 21/09, KEDMA GALVÃO DA C SALES, CPF: 612075002-91, Ag. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria, 21/09,  IRACY MAGALHÂOES B 
LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 dia-
ria,20/09,  MARINA CARLA PINHEIRO DO N. PINHEIRO, CPF: 597961542-
34, Assit. Social/GECAD, MAT.: 6943906, 0,5 diaria, MARCIA CRISTIANE 
VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 
5941594, 0,5 diaria,DEIZE ALMEIDA BOTELHO, CPF: 409848001-82, As-
sist. Social/GECAD, MAT.: 571881392, 0,5 diaria, 27/09 e MARCIA CRIS-
TIANE VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin/GECAD, 
MAT.: 5941594, 0,5 diaria, 27/09.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Setembro de  2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 480358
PORTARIA Nº 710 de 01 de Outubro  de  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 467485/2019.
RESOLVE:   
Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de PARTI-
CIPAR DO STAND PARA DIVULGAÇÃO DE DOAÇÃO DE SANGUE E MEDULA 
ÓSSEA NO MUNICIPIO DE IGARAPE/MIRI/PA NO DIA 27/09/2019..
MARINA CARLA PINHEIRO DO N. PINHEIRO, CPF: 597961542-34, Assit. 
Social/GECAD, MAT.: 6943906, 0,5 diaria e MARCIA CRISTIANE VARANDA 
C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 
diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 01 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 480331
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 449, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.

RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Clínica Cirúr-
gica para o Serviço Biopsicossocial, retroagindo seus efeitos a 01/09/2019. 

MATRÍCULA NOME CARGO
5898339/ 1 PAULO DOUGLAS DE OLIVEIRA ANDRADE FISIOTERAPEUTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 480132
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1953
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2019
SERVIDOR: ANDERSON DE SALES CORREA
CPF: 023.181.622-71
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a DANIEL SILVA DE SOUSA através 
do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1954
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.10.2019
SERVIDOR: ELISA EUGENIA NOBREGA DA SILVA
CPF: 860.769.062-00
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a WEMENSON ASSUNCAO XAVIER 
SILVA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1955
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2019
SERVIDOR: JORGE CLETO NUNES FERREIRA JUNIOR
CPF: 900.866.192-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a EDILENO CARDOSO AIRES atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1956
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2019
SERVIDOR: KELLEM DO CARMO SANTOS
CPF: 688.164.212-15
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a KEILA REGINA SILVA DA CRUZ 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1957
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2019
SERVIDOR: LARISSA KALIF DE PINNA COLARES CAMARGO
CPF: 017.342.482-11
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acar-
retando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1958
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2019
SERVIDOR: LUIS FELIPE GALVAO DE MOURA
CPF: 008.878.262-02
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a EDSON NOGUEIRA FARIAS atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.


